
施設利用についてのご案内(参加者様) 

 

 

≪セミナー会場①【トレーニングジム】≫ 

AFC所在地(寺子 1969－3)にございます【本館】から、車で 1～2分離れた所にございます。 

トレーニングジム住所→那須塩原市寺子 1962－8 

https://goo.gl/maps/kbQR8xpvq2RyFgLA7 

・セミナー参加には直接【トレーニングジム】にお越しください。 

・屋内施設のため、室内履きをご持参ください。(スリッパのご用意はございます) 

・当方での毎日の会場清掃は行いません。事務室に、掃除機、ほうきちりとり、粘着クリーナーを用意して 

ございますので必要に応じてご利用ください。 

ゴミや汚れがひどく当方での清掃が必要な場合には遠慮なくお申し出ください。 

・玄関及びトイレの清掃、設置のゴミ回収のみ当方にて毎日行います。(セミナー開始後にそっと伺います) 

・ジム内禁煙です。 

 

〇ジム脇ランのご利用 

ジム林側(東側)に、全面フェンスで囲われたスペースがあり犬のトイレ出しや運動等にご利用いただけます。 

・貸出時間内でご利用ください。 

・原則として一家族ごとにご利用ください。 

・出入口が、正面駐車場から外回りでつながるフェンスと、ジム内とつながるドアの 2か所ございます。 

ご自分の犬を連れて入る(出る)前に、先に利用されている方がないか確実にご確認ください。 

・フェンスやドアは、ご利用前ご利用後ともに、必ず閉めてください。 

・ラン内ではフェンス/ドアを閉めた上でオフリードも可能です。 

 

〇ジム駐車場 

約 15台の駐車が可能です。 

・正面玄関前(南側)～道路沿い：駐車ライン(ロープ)に沿って駐車してください。 

 

≪セミナー会場②【フィールド】≫ 

AFC所在地(本館)の敷地内にございます。 

・第一フィールド：屋根のない屋外フィールドです。第二より広いです。 

・第二フィールド：屋根付きの屋外フィールドです。 

・ジム～フィールドの移動で敷地内林の中は通過できません。 

 

〇本館駐車場(フィールド利用時のみ使用可) 

それぞれ 5～6台の駐車が可能です。 

・第一フィールド利用時：第一フィールド手前の畑脇のスペースと道路になるべく詰めて駐車してください。 

・第二フィールド利用時：第二フィールド前の駐車場をご利用ください。 

 

 

  

https://goo.gl/maps/kbQR8xpvq2RyFgLA7


 

≪犬の排泄≫ 

・ジム及びフィールド内、宿泊部屋内は原則排泄禁止です。入る前に排泄を済ませる等ご配慮ください。 

・ジム周辺、別館、他フェンスで囲まれた施設敷地内の屋外はどこでも排泄させて構いません。 

・フェンスや建物、また木におしっこをかけさせるのはご遠慮ください。 

・便は確実にビニール袋等で拾ってください。 

・拾った便やペットシーツなど排泄物汚物等のゴミは、各所排泄物専用のゴミ箱にお捨てください。 

 ジム、別館は正面玄関前に、フィールドはフィールド内に設置してございます。 

・犬の便を人用のトイレに流すことはご遠慮ください。 

・ビニール袋は各所に設置の物をご利用いただけます。 

・屋内及びフィールド内で排泄してしまった場合は、必ず所定の方法で処理してください。 

 ジム：ペットシーツもしくはビニール袋で排泄物を取り去り、消臭剤をたっぷり吹きかけて濡れタオルで 

ゴシゴシ拭く。消臭剤と濡れタオル拭きを 2～3回繰り返す 

  ※ティッシュ等の紙類で床をこすらないでください。 

 フィールド：便はビニール袋で拾い、たっぷりの水をかける 

 

≪ご自分の犬をお連れになる方へ≫ 

・敷地内及び敷地周辺では、犬は必ずリードにつないでください。 

・お連れになる犬には、ワクチン接種や駆虫等の基本的な感染症対策もしくはそれに準ずる処置を施して 

ください。 

・お連れになった犬のトイレ出し、運動、お散歩等は、ジムや別館周辺等の本館敷地以外をご利用ください。 

本館敷地内では、フィールド利用時の出入り以外に歩き回ること、林ランに放すことはご遠慮ください。 

・本館にご宿泊の方以外は、本館には犬を連れてお入りいただけません。 

 

≪ご宿泊関連≫ 

宿泊を伴って参加される方には、当クラブの別館(宿泊棟)をご利用いただくことが可能です。 

アニマルファンスィアーズクラブ別館住所→那須塩原市寺子 1962-16 

https://maps.app.goo.gl/sSmN4W7iKAgXgYA17 

2～3名の相部屋でのご利用となります。 

個室を希望される場合、また同行犬の大きさ、頭数、状態等により相部屋が不適切な場合は、2人部屋に 

1名で 2名分の宿泊料金をいただきます。 

ご宿泊可能人数は最大で 7部屋 15名(講師及び通訳を除く)となっており、先着順に承ります。 

 

〇別館設備 ※一部共用です 

・各部屋：バスタオル&フェイスタオル各 1枚、シャワールーム(シャンプーコンディショナーボディソープ)、 

洗面台、トイレ、ベッド、小型冷蔵庫、電気ポット、ハンドソープ、ドライヤー、テレビ、エアコン 

・共用キッチン：冷蔵庫、冷凍庫、電子レンジ(共用キッチンの水回りは使用できません) 

 

〇前泊のチェックイン 

【本館】にお越しください。 

チェックインご案内時間は１６時～21 時でございます。宿泊お申し込み時におおよそのチェックイン時間を

お知らせください。また 21時を過ぎる場合はご相談ください。 

https://maps.app.goo.gl/sSmN4W7iKAgXgYA17


 

〇セミナー当日のチェックイン 

【ジム】にて主催者様よりご案内がございます。 

チェックイン時間は 16時以降でございます。 

 

〇ご宿泊部屋利用の注意 

・人用のベッドやソファなど、備え付けの家具に犬を乗せないでください。 

・犬だけ残して部屋を出る場合は、犬は必ずクレートに入れてください。 

・万が一備え付けのものを汚してしまった、または破損してしまった場合には、クリーニング代または修理費

はお客様にご負担いただきます。 

・館内禁煙です。 

 

〇連泊の方へ 

原則として、連泊中にお掃除に入ることはございません。 

備品が足りない、掃除に入ってほしい、などお入り用の際にはお申し出ください。 

 

〇ご宿泊のチェックアウト 

チェックアウト時間は翌朝９時まででございます。 

特に受付はございませんので、エアコン、電気を消していただき、カギはご宿泊部屋靴棚の上等に置いて 

ご退室ください。お忘れ物のないようご確認ください。 

 

≪お食事≫ 

朝昼夕とも、原則として参加者様のお食事は承っておりません。 

 

≪【本館】にお越しの方へ≫ 

・正面玄関の前にアコーディオン門扉があり閉まっておりますが、開けてお入りいただいて構いません。 

ただし、犬の出入りを行っている、通路に犬が放れている場合には、近くのスタッフにお声がけの上 

犬の対応が完了するのを待ってからお入りいただけますようお願い致します。 

・本館内利用用に、正面玄関にスリッパのご用意がございます。 

・本館にご宿泊の方以外、ご自分の犬は連れてお入りいただけません。 

・玄関に入ってすぐに、また廊下や食堂には当方所属の動物たちがおります。 

危険な場合がありますので、スタッフからの許可なしにはケージ越しにも手を触れないでください。 

 

 

 

【ご宿泊予約・お問い合わせ先】 アニマルファンスィアーズクラブ 

栃木県那須塩原市寺子 1969-3 

afc@mars.dti.ne.jp 

https://afc-dog.jp/ 

mailto:afc@mars.dti.ne.jp
https://afc-dog.jp/

